



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025

ATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

REFERENTE A CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025

Às sete horas e trinta minutos do dia quatorze de Abril do ano de dois mil e vinte e cinco, na Sala de reunião da Secretaria de Educação de Pinheiros, Estado do Espírito Santo, reuniu-se a Comissão, tendo a Agente de Contratação Vitor Lopes Agrizzi, tendo como membros Carlos Magno Griffo e Elizabete Batista Pereira Silva, para abertura da Sessão Administrativa da Chamada Pública de nº 002/2025, que versa a Aquisição de Gêneros Alimentícios da **Agricultura Familiar** do Programa de aquisição de Alimentos) da Agricultura Familiar para doação simultânea às entidades que atendem pessoas e famílias em situação de vulnerabilidade social, deste Município.

Tiveram interesse em participar do referido certame 29 (vinte e nove) produtores participantes. Sendo,

1 – Ana Souza Aguiar, 2 – Ryan Carlos Pereira Brito, 3 – José Marcos da Cruz Castro, 4 – José Alves da Silva, 5 – Domingas Moreira Gomes, 6 – Simone Vertuane Ferreira, 7 – Regina Sélia Fávaro Nascimento, 8 – Cleia Souza Aguiar Oliveira, 9 – Valdirene Alves Santana, 10 – Elisabeth de Jesus Pereira, 11 – Maria Neuza Gomes de Souza, 12 – José Carlos Rodrigues Brito, 13 – Laura Cristina Souza Pinto, 14 – Neir Fabem de Paulo, 15 – Eleni Mota Damasceno, 16 – Elenilton Lima Santos, 17 – Jaciara Bremenkamp da Silva Santos, 18 – Marcos Horácio dos Santos, 19 – Gerles de Jesus Paim, 20 – Adailza Souza Aguiar, 21 – Romário Barreto Martins, 22 – Ana Luiza da Cruz Castro, 23 – Josiane Nunes Batista Brito, 24 – Ana Barbosa dos Santos, 25 – Geraldo de Jesus Pereira, 26 – Maria Lina da Silva Viana, 27 – Valdenir Santos da Silva, 28 – Jaqueline Almeida dos Santos, 29 – Maria José da Caitano da Conceição dos Santos.

Prosseguimos com a abertura dos envelopes de **HABILITAÇÃO** e vimos que todos os participantes cumpriram fielmente as regras editalícias.

Após análise dos envelopes de Habilitação prosseguimos com abertura das **Propostas de Preços** contendo a “Proposta de Venda” dos 29 (vinte e nove)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025

produtores “Habilitados” e que apresentaram as seguintes propostas e com os respectivos itens e valores unitários:

1 – JOSIANE NUNES BATISTA BRITO, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.881,65 (nove mil, oitocentos e oitenta e um reais e sessenta e cinco centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Aipim	Kg	500	5,94	2.970,00
Laranja	Kg	500	5,43	2.715,00
Banana Prata	Kg	500	5,24	2.620,00
Milho Verde	Kg	345	4,57	1.576,65
Total				9.881,65

2 – ANA SOUZA AGUIAR, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.880,48 (nove mil, oitocentos e oitenta reais e quarenta e oito centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Farinha de Mandioca	Kg	499	6,20	3.093,80
Feijão Cariquinha	Kg	600	9,94	5.964,00
Banana Prata	Kg	157	5,24	822,68
Total				9.880,48

3 – ANA BARBOSA DOS SANTOS, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.880,92 (nove mil, oitocentos e oitenta reais e noventa e dois centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Salsinha	Kg	250	8,44	2.110,00
Aipim	Kg	300	5,94	1.782,00
Abobora	Kg	204	4,73	964,92
Feijão	Kg	400	9,94	3.976,00
Banana Prata	Kg	200	5,24	1.048,00
Total				9.880,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025

4 – MARIA NEUZA GOMES DE SOUZA, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.878,61 (nove mil, oitocentos e setenta e oito reais e sessenta e um centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Alface	Kg	216	7,13	R\$ 1.540,08
Batata Doce	Kg	99	6,17	R\$ 610,83
Cebolinha	Kg	200	7,60	R\$ 1.520,00
Coentro	Kg	300	7,62	R\$ 2.286,00
Couve	Kg	330	8,69	R\$ 2.867,70
Farinha de Mandioca	Kg	170	6,20	R\$ 1.054,00
Total				R\$ 9.878,61

5 – ELIZABETH DE JESUS PEREIRA, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.883,80 (nove mil, oitocentos e oitenta e três reais e oitenta centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Abóbora	Kg	300	4,73	R\$ 1.419,00
Aipim	Kg	300	5,94	R\$ 1.782,00
Banana da Terra	Kg	300	5,38	R\$ 1.614,00
Maracujá	Kg	495	10,24	R\$ 5.068,80
Total				R\$ 9.883,80

6 – JAQUELINE ALMEIDA DOS SANTOS ANDREZA, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.881,96 (nove mil, oitocentos e oitenta e um reais e noventa e seis centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Maracujá	Kg	700	10,24	R\$ 7.168,00
Melancia	Kg	270	4,50	R\$ 1.215,00
Milho verde	Kg	328	4,57	R\$ 1.498,96
Total				R\$ 9.881,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025

7 – MARIA JOSÉ CAITANO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.882,52 (nove mil, oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta e dois centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Aipim	Kg	758	5,94	R\$ 4.502,52
Banana da terra	Kg	1.000	5,38	R\$ 5.380,00
Total				R\$ 9.882,52

8 – ANA LUIZA DA CRUZ CASTRO, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.881,56 (nove mil, oitocentos e oitenta e um reais e cinquenta e seis centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Limão	Kg	44	6,87	R\$ 302,28
Jiló	Kg	100	6,12	R\$ 612,00
Abóbora	Kg	300	4,73	R\$ 1.419,00
Milho verde	Kg	300	4,57	R\$ 1.371,00
Feijão	Kg	312	9,94	R\$ 3.101,28
Goiaba	Kg	400	7,69	R\$ 3.076,00
Total				R\$ 9.881,56

9 – ELENI MOTA DAMASCENO, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.874,12 (nove mil, oitocentos e setenta e quatro reais e doze centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Farinha	Kg	1.000	6,20	R\$ 6.200,00
Cebolinha	Kg	100	7,60	R\$ 760,00
Salsinha	Kg	100	8,44	R\$ 844,00
Coentro	Kg	100	7,62	R\$ 762,00
Laranja	Kg	200	5,43	R\$ 1.086,00
Batata doce	Kg	36	6,17	R\$ 222,12
Total				R\$ 9.874,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025

10 – DOMINGAS MOREIRA GOMES, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.881,07 (nove mil, oitocentos e oitenta e um reais e sete centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Abóbora	Kg	195	4,73	R\$ 922,35
Batata doce	Kg	512	6,17	R\$ 3.159,04
Farinha	Kg	800	6,20	R\$ 4.960,00
Maracujá	Kg	82	10,24	R\$ 839,68
Total				R\$ 9.881,07

11 – REGINA SÉLIA FAVARO NASCIMENTO, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.884,44 (nove mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Banana da terra	Kg	918,63	5,38	R\$ 4.942,23
Banana da prata	Kg	943,17	5,24	R\$ 4.942,21
Total				R\$ 9.884,44

12 – VALDIRENE ALVES SANTANA, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.883,19 (nove mil, oitocentos e oitenta e três reais e dezenove centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Banana prata	Kg	301	5,24	R\$ 1.577,24
Feijão carioquinha	Kg	548	9,94	R\$ 5.447,12
Goiaba	Kg	107	7,69	R\$ 822,83
Banana da terra	Kg	300	5,38	R\$ 1.614,00
Salsinha	Kg	50	8,44	R\$ 422,00
Total				R\$ 9.883,19



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025

13 – LAURA CRISTINA SOUZA PINTO, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.884,43 (nove mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e quarenta e três centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Feijão carioquinha	Kg	994,41	9,94	R\$ 9.884,43
Total				R\$ 9.884,43

14 – JACIARA BREMENKAMP DA SILVA SANTOS, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.882,59 (nove mil, oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta e nove centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Aipim	Kg	200	5,94	R\$ 1.188,00
Abóbora jacaré	Kg	200	4,73	R\$ 946,00
Feijão carioquinha	Kg	400	9,94	R\$ 3.976,00
Jiló	Kg	100	6,12	R\$ 612,00
Laranja	Kg	163	5,43	R\$ 885,09
Melancia	Kg	341	4,50	R\$ 1.534,50
Quiabo	Kg	100	7,41	R\$ 741,00
Total				R\$ 9.882,59

15 – MARIA LINA DA SILVA VIANA, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.879,46 (nove mil, oitocentos e setenta e nove reais e quarenta e seis centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Aipim	Kg	300	5,94	R\$ 1.782,00
Banana prata	Kg	379	5,24	R\$ 1.985,96
Feijão carioquinha	Kg	200	9,94	R\$ 1.988,00
Laranja	Kg	350	5,43	R\$ 1.900,50
Quiabo	Kg	300	7,41	R\$ 2.223,00
Total				R\$ 9.879,46



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CHAMADA PÚBLICA N° 002/2025

16 – ADAILZA SOUZA AGUIAR, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.882,68 (nove mil, oitocentos e oitenta e dois reais e sessenta e oito centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Banana da terra	Kg	590	5,38	R\$ 3.174,20
Maracujá	Kg	177	10,24	R\$ 1.812,48
Melancia	Kg	1.088	4,50	R\$ 4.896,00
Total				R\$ 9.882,68

17 – SIMONE VERTUANE FERREIRA, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.882,92 (nove mil, oitocentos e oitenta e dois reais e noventa e dois centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Abóbora	Kg	100	4,73	R\$ 473,00
Alface	Kg	84	7,13	R\$ 598,92
Batata doce	Kg	300	6,17	R\$ 1.851,00
Farinha	Kg	1.000	6,20	R\$ 6.200,00
Cebolinha	Kg	100	7,60	R\$ 760,00
Total				R\$ 9.882,92

18 – CLEIA SOUZA AGUIAR OLIVEIRA, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.883,24 (nove mil, oitocentos e oitenta e três reais e vinte e quatro centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Couve	Kg	170	8,69	R\$ 1.477,30
Maracujá	Kg	381	10,24	R\$ 3.901,44
Melancia	Kg	1.001	4,50	R\$ 4.504,50
Total				R\$ 9.883,24



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025

19 – GERLES DE SOUZA PAIM, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.884,50 (nove mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Milho verde	Kg	818,49	4,57	R\$ 3.740,50
Maracujá	Kg	600	10,24	R\$ 6.144,00
Total				R\$ 9.884,50

20 – MARCOS HORÁCIO DOS SANTOS, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.883,60 (nove mil, oitocentos e oitenta e três reais e sessenta centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Banana da terra	Kg	400	5,38	R\$ 2.152,00
Feijão carioquinha	Kg	300	9,94	R\$ 2.982,00
Banana prata	Kg	400	5,24	R\$ 2.096,00
Farinha de mandioca	Kg	428	6,20	R\$ 2.653,60
Total				R\$ 9.883,60

21 – ROMÁRIO BARRETO MARTINS, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.881,60 (nove mil, oitocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Aipim	Kg	600	5,94	R\$ 3.564,00
Batata doce	Kg	400	6,17	R\$ 2.468,00
Abóbora	Kg	300	4,73	R\$ 1.419,00
Quiabo	Kg	100	7,41	R\$ 741,00
Maracujá	Kg	165	10,24	R\$ 1.689,60
Total				R\$ 9.881,60

22 – RYAN CARLOS PEREIRA BRITO, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.880,16 (nove mil, oitocentos e oitenta reais e dezesseis centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Banana prata	Kg	234	5,24	R\$ 1.226,16
Banana da terra	Kg	500	5,38	R\$ 2.690,00
Feijão carioquinha	Kg	600	9,94	R\$ 5.964,00
Total				R\$ 9.880,16

23 – JOSÉ CARLOS RODRIGUES BARBOSA, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.881,55 (nove mil, oitocentos e oitenta e um reais e cinquenta e cinco centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Aipim	Kg	337	5,94	R\$ 2.001,78
Milho verde	Kg	437	4,57	R\$ 1.997,09
Laranja	Kg	368	5,43	R\$ 1.998,24
Abóbora jacaré	Kg	422	4,73	R\$ 1.996,06
Banana da terra	Kg	351	5,38	R\$ 1.888,38
Total				R\$ 9.881,55

24 – ELENILTON LIMA SANTOS, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.882,17 (oito mil, oitocentos e oitenta e dois reais e dezessete centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Aipim	Kg	450	5,94	R\$ 2.673,00
Abóbora	Kg	229	4,73	R\$ 1.083,17
Jiló	Kg	200	6,12	R\$ 1.224,00
Melancia	Kg	480	4,50	R\$ 2.160,00
Milho verde	Kg	600	4,57	R\$ 2.742,00
Total				R\$ 9.882,17

25 – VALDENIR SANTOS DA SILVA, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.878,41 (nove mil, oitocentos e setenta e oito reais e quarenta e um centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Aipim	Kg	277	5,94	R\$ 1.645,38
Banana prata	Kg	314	5,24	R\$ 1.645,36
Limão	Kg	248	6,87	R\$ 1.703,76
Feijão carioquinha	Kg	165	9,94	R\$ 1.640,10
Laranja	Kg	294	5,43	R\$ 1.596,42
Batata doce	Kg	267	6,17	R\$ 1.647,39
Total				R\$ 9.878,41

26 – JOSÉ MARCOS DA CRUZ CASTRO, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.879,04 (nove mil, oitocentos e setenta e nove reais e quatro centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Abóbora jacaré	Kg	600	4,73	R\$ 2.838,00
Feijão	Kg	621	9,94	R\$ 6.172,74
Milho verde	Kg	190	4,57	R\$ 868,30
Total				R\$ 9.879,04

27 – GERALDO DE JESUS PEREIRA, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.883,35 (nove mil, oitocentos e oitenta e três reais e trinta e cinco centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Aipim	Kg	144	5,94	R\$ 855,36
Laranja	Kg	125	5,43	R\$ 678,75
Abóbora	Kg	550	4,73	R\$ 2.601,50
Batata doce	Kg	422	6,17	R\$ 2.603,74
Banana prata	Kg	600	5,24	R\$ 3.144,00
Total				R\$ 9.883,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025

28 – JOSÉ ALVES DA SILVA, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.881,66 (nove mil, oitocentos e oitenta e um reais e sessenta e seis centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Banana da Prata	Kg	453	5,24	R\$ 2.373,72
Banana da Terra	Kg	300	5,38	R\$ 1.614,00
Aipim	Kg	417	5,94	R\$ 2.476,98
Feijão Cariquinha	Kg	200	9,94	R\$ 1.988,00
Limão	Kg	208	6,87	R\$ 1.428,96
Total				R\$ 9.881,66

29 – NEIR FABEM DE PAULO, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.876,32 (nove mil, oitocentos e setenta e seis reais e trinta e dois centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Banana da terra	Kg	500	5,38	R\$ 2.690,00
Alface	Kg	300	7,13	R\$ 2.139,00
Aipim	Kg	417	5,94	R\$ 2.476,98
Abóbora	Kg	100	4,73	R\$ 473,00
Feijão Cariquinha	Kg	211	9,94	R\$ 2.097,34
Total				R\$ 9.876,32

Ultrapassada a apresentação de Proposta de Preços, seguimos com o Critério de desempate por **ITEM da Proposta de Venda**, sendo:

Aipim ---- 5.000kg	Unid	Quant.	R\$	Total
Josiane Nunes Batista Brito	Kg	500	5,94	2.970,00
Maria Lina da Silva Viana	Kg	300		1.782,00
Maria José Caitano da Conceição dos Santos	Kg	758		4.502,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025

Ana Barbosa dos Santos	Kg	300		1.782,00
Jaciara Bremenkamp da Silva Santos	Kg	200		1.188,00
Elisabeth de Jesus Pereira	Kg	300		1.782,00
Romário Barreto Martins	Kg	600		3.564,00
Geraldo de Jesus Pereira	Kg	144		855,36
José Carlos Rodrigues Brito	Kg	337		2.001,78
Elenilton Lima Santos	Kg	450		2.673,00
Valdenir Santos da Silva	Kg	277		1.645,38
José Alves da Silva	Kg	417		2.476,98
Neir Fabem de Paula	Kg	417		2.476,98
Total		5.000		29.700,00

Alface ---- 600 Kg	Unid	Quant.	R\$	Total
Maria Neuza Gomes de Souza	Kg	216	7,13	1.540,08
Simone Vertuane Ferreira	Kg	84		598,92
Neir Fabem de Paula	Kg	300		2.139,00
Total		600Kg		4.278,00

Abóbora ---- 3.500 Kg	Unid	Quant.	R\$	Total
Ana Barbosa dos Santos	Kg	204	4,73	964,92
Elizabete de Jesus Pereira	Kg	300		1.419,00
Ana Luiza da Cruz Castro	Kg	300		1.419,00
Domingas Moreira Gomes	Kg	195		922,35
Jaciara Bremenkamp da Silva Santos	Kg	200		946,00
Simone Vertuane Ferreira	Kg	100		473,00
Romário Barreto Martins	Kg	300		1.419,00
José Carlos Rodrigues Brito	Kg	422		1.996,06
Elenilton Lima Santos	Kg	229		1.083,17
José Marcos da Cruz Castro	Kg	600		2.838,00
Geraldo de Jesus Pereira	Kg	550		2.601,50
Neir Fabem de Paula	Kg	100		473,00
Total		3.500Kg		16.555,00

Banana Prata ---- 6.500 kg	Unid	Quant.	R\$	Total
Josiane Nunes Batista Brito	Kg	500		2.620,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025

Regina Sélia Favaro Nascimento	Kg	943,17	5,24	4.942,21
Valdirene Alves Santana	Kg	301		1.577,24
Maria Lina da Silva Viana	Kg	379		1.985,96
Valdenir Santos da Silva	Kg	314		1.645,36
Ana Souza Aguiar	Kg	157		822,68
Ana Barbosa dos Santos	Kg	200		1.048,00
Marcos Horácio dos Santos	Kg	400		2.096,00
Ryan Carlos Pereira Brito	Kg	234		1.226,16
Geraldo de Jesus Pereira	Kg	600		3.144,00
José Alves da Silva	Kg	453		2.373,72
Total		4.481,17		23.481,33

Banana Terra ---- 6.500 kg	Unid	Quant.	R\$	Total
			5,38	
Elisabeth de Jesus Pereira	Kg	300		1.614,00
Maria José Caitano da Conceição Santos	Kg	1.000		5.380,00
Regina Sélia Favaro Nascimento	Kg	918,63		4.942,23
Valdirene Alves Santana	Kg	300		1.614,00
Adailza Souza Aguiar	Kg	590		3.174,20
Marcos Horácio dos Santos	Kg	400		2.152,00
Ryan Carlos Pereira Brito	Kg	500		2.690,00
José Carlos Rodrigues Brito	Kg	351		1.888,38
José Alves da Silva	Kg	300		1.614,00
Neir Fabem de Paula	Kg	500		2.690,00
Total		5.159,63 Kg		27.758,81

Batata Doce ---- 2.000 Kg	Unid	Quant.	R\$	Total
			6,17	
Simone Vertuane Ferreira	Kg	300		1.851,00
Maria Neuza Gomes de Souza	Kg	99		610,83
Domingas Moreira Gomes	Kg	512		3.159,04
Romário Barreto Martins	Kg	400		2.468,00
Eleni Mota Damasceno	Kg	36		222,12
Geraldo de Jesus Pereira	Kg	422		2.603,74
Valdenir Santos da Silva	Kg	231		1.425,27
Total		2.000Kg		12.340,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025

Farinha de Mandioca ---- 7.000 Kg	Unid	Quant.	R\$	Total
Ana Souza Aguiar	Kg	499	6,20	3.093,80
Maria Neuza Gomes de Souza	Kg	170		1.054,00
Eleni Mota Damasceno	Kg	1.000		6.200,00
Domingas Moreira Gomes	Kg	800		4.960,00
Simone Vertuane Ferreira	Kg	1.000		6.200,00
Marcos Horácio dos Santos	Kg	428		2.653,60
Total		3.897 Kg		24.161,40

Feijão Carioca ---- 9.000 Kg	Unid	Quant.	R\$	Total
Ana Souza Aguiar	Kg	600	9,94	5.964,00
Ana Luiza da Cruz Castro	Kg	312		3.101,28
Valdirene Alves Santana	Kg	548		5.447,12
Maria Lina da Silva Viana	Kg	200		1.988,00
Marcos Horácio dos Santos	Kg	300		2.982,00
Ryan Carlos Pereira Brito	Kg	600		5.964,00
José Marcos da Cruz Castro	Kg	621		6.172,74
Valdenir Santos da Silva	Kg	165		1.640,10
Jaciara Bremenkamp da Silva Santos	Kg	400		3.976,00
Laura Cristina Souza Pinto	Kg	994,41		9.884,44
Ana Barbosa dos Santos	Kg	400		3.976,00
José Alves da Silva	Kg	200		1.988,00
Neir Fabem de Paula	Kg	211		2.097,34
Total		5.551,41 Kg		55.181,02

Laranja ---- 2.000 kg	Unid	Quant.	R\$	Total
Josiane Nunes Batista Brito	Kg	500	5,43	2.715,00
Jaciara Bremenkamp da Silva Santos	Kg	163		885,09
Maria Lina da Silva Lima	Kg	350		1.900,50
Geraldo de Jesus Pereira	Kg	125		678,75
Eleni Mota Damasceno	Kg	200		1.086,00
José Carlos Rodrigues Brito	Kg	368		1.998,24
Valdenir Santos da Silva	Kg	294		1.596,42
Total		2.000Kg		10.860,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CHAMADA PÚBLICA N° 002/2025

Milho Verde ---- 2.500 kg	Unid	Quant.	R\$	Total
			4,57	
Josiane Nunes Batista Brito	Kg	345		1.576,65
Jaqueline Almeida dos Santos Andreza	Kg	328		1.498,96
José Marcos da Cruz Castro	Kg	190		868,30
Ana Luiza da Cruz Castro	Kg	300		1.371,00
Gerles de Jesus Paim	Kg	590		2.696,30
José Carlos Rodrigues Brito	Kg	315		1.439,55
Elenilton Lima Santos	Kg	432		1.974,24
Total		2.500Kg		11.425,00

Cebolinha ---- 300 Kg	Unid	Quant.	R\$	Total
			7,60	
Simone Vertuane Ferreira	Kg	100		760,00
Maria Neuza Gomes de Souza	Kg	200		1.520,00
Total		300Kg		2.280,00

Coentro ---- 300 Kg	Unid	Quant.	R\$	Total
			7,62	
Maria Neuza Gomes de Souza	Kg	300		2.286,00
Total		300Kg		2.286,00

Couve ---- 500 Kg	Unid	Quant.	R\$	Total
			8,69	
Maria Neuza Gomes de Souza	Kg	330		2.867,70
Cleia Souza Aguiar Oliveira	Kg	170		1.477,30
Total		500Kg		4.345,00

Maracujá ---- 2.000 Kg	Unid	Quant.	R\$	Total
			10,24	
Cleia Souza Aguiar Oliveira	Kg	381		472,44
Jaqueline Almeida dos Santos Andreza	Kg	700		868,00
Elisabeth de Jesus Pereira	Kg	495		613,80
Romário Barreto Martins	Kg	165		204,60
Adailza Souza Aguiar	Kg	177		219,48
Domingas Moreira Gomes	Kg	82		101,68



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025

Total		2.000		2.480,00

Melancia ---- 3.000 Kg	Unid	Quant.	R\$	Total
Jaqueline Almeida dos Santos Andreza	Kg	270	4,50	1.215,00
Jaciara Bremenkamp da Silva Santos	Kg	341		1.534,50
Adailza Souza Aguiar	Kg	1.088		4.896,00
Cleia Souza Aguiar Oliveira	Kg	1.001		4.504,50
Elenilton Lima Santos	Kg	300		1.350,00
Total		3.000		13.500,00

Limão ----- 500 Kg	Unid	Quant.	R\$	Total
Ana Luiza da Cruz Castro	Kg	44	6,87	302,28
Valdenir Santos da Silva	Kg	248		1.703,76
José Alves da Silva	Kg	208		1.428,96
Total		500 Kg		3.435,00

Jiló ----- 400 Kg	Unid	Quant.	R\$	Total
Ana Luiza da Cruz Castro	Kg	100	6,12	612,00
Jaciara Bremenkamp da Silva Santos	Kg	100		612,00
Elenilton Lima Santos	Kg	200		1.224,00
Total		400Kg		2.448,00

Goiaba ----- 507 Kg	Unid	Quant.	R\$	Total
Ana Luiza da Cruz Castro	Kg	400	7,69	3.076,00
Valdirene Alves Santana	Kg	107		822,83
Total		507Kg		3.898,83

Quiabo ----- 500 Kg	Unid	Quant.	R\$	Total
Jaciara Bremenkamp da Silva Santos	Kg	100	7,41	741,00
Maria Lina da Silva Viana	Kg	300		2.223,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025

Romário Barreto Martins	Kg	100		741,00
Total		500Kg		3.705,00

Salsinha ---- 300 Kg	Unid	Quant.	R\$	Total
Ana Barbosa dos Santos	Kg	250	8,44	2.110,00
Valdirene Alves Santana	Kg	50		422,00
Total		300Kg		2.532,00

Valor Total	R\$ 256.650,40
--------------------	-----------------------

Após as classificações com os vencedores e as respectivas quantidades vimos que alguns itens não foram ofertados na quantidade estipulada pelo município. Seguem a quantidade estipulada pelo Município e a quantidade total ofertada neste certame.

Aipim	Quant. Kg
Quant. Estipulada	5.000
Quant. Ofertada	5.000
Saldo Remanescente	0,00

Laranja	Quant. Kg
Quant. Estipulada	2.000
Quant. Ofertada	2.000
Saldo Remanescente	0,00

Banana Prata	Quant. Kg
Quant. Estipulada	6.500
Quant. Ofertada	4.481,17



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025

Saldo Remanescente	2.018,83
---------------------------	-----------------

Banana da Terra	Quant. Kg
Quant. Estipulada	6.500
Quant. Ofertada	5.159,63
Saldo Remanescente	1.340,37

Milho Verde	Quant. Kg
Quant. Estipulada	2.500
Quant. Ofertada	2.500
Saldo Remanescente	0,00

Farinha Mandioca	Quant. Kg
Quant. Estipulada	7.000
Quant. Ofertada	3.897
Saldo Remanescente	3.103

Feijão Carioca	Quant. Kg
Quant. Estipulada	9.000
Quant. Ofertada	5.551,41
Saldo Remanescente	3.448,59

Salsinha	Quant. Kg
Quant. Estipulada	300
Quant. Ofertada	300
Saldo Remanescente	0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CHAMADA PÚBLICA N° 002/2025

Abóbora	Quant. Kg
Quant. Estipulada	3.500
Quant. Ofertada	3.500
Saldo Remanescente	0,00

Alface	Quant. Kg
Quant. Estipulada	600
Quant. Ofertada	600
Saldo Remanescente	0,00

Batata Doce	Quant. Kg
Quant. Estipulada	2.000
Quant. Ofertada	2.000
Saldo Remanescente	0,00

Cebolinha	Quant. Kg
Quant. Estipulada	300
Quant. Ofertada	300
Saldo Remanescente	0,00

Coentro	Quant. Kg
Quant. Estipulada	300
Quant. Ofertada	300
Saldo Remanescente	0,00

Couve	Quant. Kg
Quant. Estipulada	500
Quant. Ofertada	500
Saldo Remanescente	0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025

Maracujá	Quant. Kg
Quant. Estipulada	2.000
Quant. Ofertada	2.000
Saldo Remanescente	0,00

Melancia	Quant. Kg
Quant. Estipulada	3.000
Quant. Ofertada	3.000
Saldo Remanescente	0,00

Limão	Quant. Kg
Quant. Estipulada	500
Quant. Ofertada	500
Saldo Remanescente	0,00

Jiló	Quant. Kg
Quant. Estipulada	400
Quant. Ofertada	400
Saldo Remanescente	0,00

Goiaba	Quant. Kg
Quant. Estipulada	507
Quant. Ofertada	507
Saldo Remanescente	0,00

Quiabo	Quant. Kg



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025

Quant. Estipulada	500
Quant. Ofertada	500
Saldo Remanescente	0,00

Após a aplicação dos Critérios de Classificação ficam ordenadas as seguintes propostas vencedoras:

1 – JOSIANE NUNES BATISTA BRITO, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.881,65 (nove mil, oitocentos e oitenta e um reais e sessenta e cinco centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Aipim	Kg	500	5,94	2.970,00
Laranja	Kg	500	5,43	2.715,00
Banana Prata	Kg	500	5,24	2.620,00
Milho Verde	Kg	345	4,57	1.576,65
Total				9.881,65

2 – ANA SOUZA AGUIAR, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.880,48 (nove mil, oitocentos e oitenta reais e quarenta e oito centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Farinha de Mandioca	Kg	499	6,20	3.093,80
Feijão Cariquinha	Kg	600	9,94	5.964,00
Banana Prata	Kg	157	5,24	822,68
Total				9.880,48

3 – ANA BARBOSA DOS SANTOS, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.880,92 (nove mil, oitocentos e oitenta reais e noventa e dois centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Salsinha	Kg	250	8,44	2.110,00
Aipim	Kg	300	5,94	1.782,00
Abobora	Kg	204	4,73	964,92
Feijão	Kg	400	9,94	3.976,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025

Banana Prata	Kg	200	5,24	1.048,00
Total				9.880,92

4 – MARIA NEUZA GOMES DE SOUZA, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.878,61 (nove mil, oitocentos e setenta e oito reais e sessenta e um centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Alface	Kg	216	7,13	R\$ 1.540,08
Batata Doce	Kg	99	6,17	R\$ 610,83
Cebolinha	Kg	200	7,60	R\$ 1.520,00
Coentro	Kg	300	7,62	R\$ 2.286,00
Couve	Kg	330	8,69	R\$ 2.867,70
Farinha de mandioca	Kg	170	6,20	R\$ 1.054,00
Total				R\$ 9.878,61

5 – ELISABETH DE JESUS PEREIRA, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.883,80 (nove mil, oitocentos e oitenta e três reais e oitenta centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Abóbora	Kg	300	4,73	R\$ 1.419,00
Aipim	Kg	300	5,94	R\$ 1.782,00
Banana da Terra	Kg	300	5,38	R\$ 1.614,00
Maracujá	Kg	495	10,24	R\$ 5.068,80
Total				R\$ 9.883,80

6 – JAQUELINE ALMEIDA DOS SANTOS ANDREZA, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.881,96 (nove mil, oitocentos e oitenta e um reais e noventa e seis centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Maracujá	Kg	700	10,24	R\$ 7.168,00
Melancia	Kg	270	4,50	R\$ 1.215,00
Milho verde	Kg	328	4,57	R\$ 1.498,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025

Total				R\$ 9.881,96

7 – MARIA JOSÉ CAITANO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.882,52 (nove mil, oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta e dois centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Aipim	Kg	758	5,94	R\$ 4.502,52
Banana da terra	Kg	1.000	5,38	R\$ 5.380,00
Total				R\$ 9.882,52

8 – ANA LUIZA DA CRUZ CASTRO, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.881,56 (nove mil, oitocentos e oitenta e um reais e cinquenta e seis centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Limão	Kg	44	6,87	R\$ 302,28
Jiló	Kg	100	6,12	R\$ 612,00
Abóbora	Kg	300	4,73	R\$ 1.419,00
Milho verde	Kg	300	4,57	R\$ 1.371,00
Feijão	Kg	312	9,94	R\$ 3.101,28
Goiaba	Kg	400	7,69	R\$ 3.076,00
Total				R\$ 9.881,56

9 – ELENI MOTA DAMASCENO, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 7.498,12 (sete mil, quatrocentos e noventa e oito reais e doze centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Farinha	Kg	1.000	6,20	R\$ 6.200,00
Laranja	Kg	200	5,43	R\$ 1.086,00
Batata doce	Kg	36	6,17	R\$ 212,12
Total				R\$ 7.498,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025

10 – DOMINGAS MOREIRA GOMES, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.881,07 (nove mil, oitocentos e oitenta e um reais e sete centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Abóbora	Kg	195	4,73	R\$ 922,35
Batata doce	Kg	512	6,17	R\$ 3.159,04
Farinha	Kg	800	6,20	R\$ 4.960,00
Maracujá	Kg	82	10,24	R\$ 839,68
Total				R\$ 9.881,07

11 – REGINA SÉLIA FAVARO NASCIMENTO, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.884,44 (nove mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Banana da terra	Kg	918,63	5,38	R\$ 4.942,23
Banana da prata	Kg	943,17	5,24	R\$ 4.942,21
Total				R\$ 9.884,44

12 – VALDIRENE ALVES SANTANA, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.883,19 (nove mil, oitocentos e oitenta e três reais e dezenove centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Banana prata	Kg	301	5,24	R\$ 1.577,24
Feijão carioquinha	Kg	548	9,94	R\$ 5.447,12
Goiaba	Kg	107	7,69	R\$ 822,83
Banana da terra	Kg	300	5,38	R\$ 1.614,00
Salsinha	Kg	50	8,44	R\$ 422,00
Total				R\$ 9.883,19

13 – LAURA CRISTINA SOUZA PINTO, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.884,43 (nove mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e quarenta e três centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Feijão carioquinha	Kg	994,41	9,94	R\$ 9.884,43
Total				R\$ 9.884,43

14 – JACIARA BREMENKAMP DA SILVA SANTOS, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.882,59 (nove mil, oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta e nove centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Aipim	Kg	200	5,94	R\$ 1.188,00
Abóbora jacaré	Kg	200	4,73	R\$ 946,00
Feijão carioquinha	Kg	400	9,94	R\$ 3.976,00
Jiló	Kg	100	6,12	R\$ 612,00
Laranja	Kg	163	5,43	R\$ 882,09
Melancia	Kg	341	4,50	R\$ 1.534,50
Quiabo	Kg	100	7,41	R\$ 741,00
Total				R\$ 9.882,59

15 – MARIA LINA DA SILVA VIANA, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.879,46 (nove mil, oitocentos e setenta e nove reais e quarenta e seis centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Aipim	Kg	300	5,94	R\$ 1.782,00
Banana prata	Kg	379	5,24	R\$ 1.985,96
Feijão carioquinha	Kg	200	9,94	R\$ 1.988,00
Laranja	Kg	350	5,43	R\$ 1.900,50
Quiabo	Kg	300	7,41	R\$ 2.223,00
Total				R\$ 9.879,46

16 – ADAILZA SOUZA AGUIAR, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.882,68 (nove mil, oitocentos e oitenta e dois reais e sessenta e oito centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CHAMADA PÚBLICA N° 002/2025

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Banana da terra	Kg	590	5,38	R\$ 3.174,20
Maracujá	Kg	177	10,24	R\$ 1.812,48
Melancia	Kg	1.088	4,50	R\$ 4.896,00
Total				R\$ 9.882,68

17 – SIMONE VERTUANE FERREIRA, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.882,92 (nove mil, oitocentos e oitenta e dois reais e noventa e dois centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Abóbora	Kg	100	4,73	R\$ 473,00
Alface	Kg	84	7,13	R\$ 598,92
Batata doce	Kg	300	6,17	R\$ 1.851,00
Farinha	Kg	1.000	6,20	R\$ 6.200,00
Cebolinha	Kg	100	7,60	R\$ 760,00
Total				R\$ 9.882,92

18 – CLEIA SOUZA AGUIAR OLIVEIRA, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.883,24 (nove mil, oitocentos e oitenta e três reais e vinte e quatro centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Couve	Kg	170	8,69	R\$ 1.477,30
Maracujá	Kg	381	10,24	R\$ 3.901,44
Melancia	Kg	1.001	4,50	R\$ 4.504,50
Total				R\$ 9.883,24

19 – GERLES DE SOUZA PAIM, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 2.696,30 (dois mil, seiscentos e noventa e seis reais e trinta centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CHAMADA PÚBLICA N° 002/2025

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Milho verde	Kg	590	4,57	R\$ 2.696,30
Total				R\$ 2.696,30

20 – MARCOS HORÁCIO DOS SANTOS, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.883,60 (nove mil, oitocentos e oitenta e três reais e sessenta centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Banana da terra	Kg	400	5,38	R\$ 2.152,00
Feijão carioquinha	Kg	300	9,94	R\$ 2.982,00
Banana prata	Kg	400	5,24	R\$ 2.096,00
Farinha de mandioca	Kg	428	6,20	R\$ 2.653,60
Total				R\$ 9.883,60

21 – ROMÁRIO BARRETO MARTINS, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.881,60 (nove mil, oitocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Aipim	Kg	600	5,94	R\$ 3.564,00
Batata doce	Kg	400	6,17	R\$ 2.468,00
Abóbora	Kg	300	4,73	R\$ 1.419,00
Quiabo	Kg	100	7,41	R\$ 741,00
Maracujá	Kg	165	10,24	R\$ 1.689,60
Total				R\$ 9.881,60

22 – RYAN CARLOS PEREIRA BRITO, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.880,16 (nove mil, oitocentos e oitenta reais e dezesseis centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Banana prata	Kg	234	5,24	R\$ 1.226,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CHAMADA PÚBLICA N° 002/2025

Banana da terra	Kg	500	5,38	R\$ 2.690,00
Feijão carioquinha	Kg	600	9,94	R\$ 5.964,00
Total				R\$ 9.880,16

23 – JOSÉ CARLOS RODRIGUES BRITO, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 8.422,63 (oito mil, quatrocentos e vinte e dois reais e sessenta e três centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Aipim	Kg	337	5,94	R\$ 2.001,78
Milho verde	Kg	315	4,57	R\$ 1.439,55
Laranja	Kg	202	5,43	R\$ 1.096,86
Abóbora jacaré	Kg	422	4,73	R\$ 1.996,06
Banana da terra	Kg	351	5,38	R\$ 1.888,38
Total				R\$ 8.422,63

24 – NEIR FABEM DE PAULO, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.876,96 (nove mil, oitocentos e setenta e seis reais e trinta e dois centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Banana da terra	Kg	500	5,38	R\$ 2.690,00
Alface	Kg	300	7,13	R\$ 2.139,00
Aipim	Kg	417	5,94	R\$ 2.476,98
Abóbora	Kg	100	4,73	R\$ 473,00
Milho verde	Kg	211	4,57	R\$ 2.097,34
Total				R\$ 9.876,32

25 – ELENILTON LIMA SANTOS, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 8.304,41 (oito mil, trezentos e quatro reais e quarenta e um centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Aipim	Kg	450	5,94	R\$ 2.673,00
Abóbora	Kg	229	4,73	R\$ 1.083,17



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025

Jiló	Kg	200	6,12	R\$ 1.224,00
Melancia	Kg	300	4,50	R\$ 1.350,00
Milho verde	Kg	432	4,57	R\$ 1.974,24
Total				R\$ 8.304,41

26 – VALDENIR SANTOS DA SILVA, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 8.928,67 (oito mil, novecentos e vinte oito reais e sessenta e sete centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Aipim	Kg	277	5,94	R\$ 1.645,38
Banana prata	Kg	314	5,24	R\$ 1.645,36
Limão	Kg	248	6,87	R\$ 1.703,76
Feijão carioquinha	Kg	165	9,94	R\$ 1.640,10
Laranja	Kg	160	5,43	R\$ 868,80
Batata doce	Kg	231	6,17	R\$ 1.425,27
Total				R\$ 8.928,67

27 – JOSÉ MARCOS DA CRUZ CASTRO, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.879,04 (nove mil, oitocentos e setenta e nove reais e quatro centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Abóbora jacaré	Kg	600	4,73	R\$ 2.838,00
Feijão	Kg	621	9,94	R\$ 6.172,74
Milho verde	Kg	190	4,57	R\$ 868,30
Total				R\$ 9.879,04

28 – JOSÉ ALVES DA SILVA, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.882,96 (nove mil, oitocentos e oitenta e dois reais e noventa e seis centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Banana da prata	Kg	800	5,24	R\$ 4.192,00
Banana da terra	Kg	200	5,38	R\$ 1.076,00
Aipim	Kg	200	5,94	R\$ 1.188,00
Feijão carioquinha	Kg	200	9,94	R\$ 1.988,00
Limão	Kg	208	6,87	R\$ 1.428,96
Laranja	Kg	200	5,43	R\$ 1.086,00
Total				R\$ 9.882,96

29 – GERALDO DE JESUS PEREIRA, apresentou Proposta de Preços no valor de R\$ 9.883,35 (nove mil, oitocentos e oitenta e três reais e trinta e cinco centavos).

Relação dos Produtos	Unid	Quant.	R\$	Total
Aipim	Kg	144	5,94	R\$ 855,36
Laranja	Kg	125	5,43	R\$ 678,75
Abóbora	Kg	550	4,73	R\$ 2.601,50
Batata doce	Kg	422	6,17	R\$ 2.603,74
Banana prata	Kg	600	5,24	R\$ 3.144,00
Total				R\$ 9.883,35

O resultado será publicado no site do Município. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, da qual eu, Vitor Lopes Agrizzi, lavrei a presente ata que após lida e aprovada passa a ser assinada pela CPL.

VITOR LOPES AGRIZZI
Agente de Contratação

CARLOS MAGNO GRIFFO
Membro

ELIZABETE BATISTA P. SILVA
Membro